[image: ]

Об утверждении регламента государственной услугу "Выдача разрешения на свидания с ребенком родителям, лишенным родительских прав, не оказывающие на ребенка негативного влияния"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 24 апреля 2018 года № 90. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 14 мая 2018 года № 4148. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить регламент государственной услуги "Выдача разрешения на свидания с ребенком родителям, лишенным родительских прав, не оказывающие на ребенка негативного влияния" согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Атырауской области Наутиева А.И.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение к постановлению акимата Атырауской области от "24" апреля 2018 года № 90 Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "24" апреля 2018 года № 90

 Регламент государственной услуги "Выдача разрешения на свидания с ребенком родителям, лишенным родительских прав, не оказывающие на ребенка негативного влияния"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача разрешения на свидания с ребенком родителям, лишенным родительских прав, не оказывающие на ребенка негативного влияния" (далее – государственная услуга) оказывается местными исполнительными органами города Атырау и районов (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).

      2. Форма оказания государственной услуги - бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - разрешение органа опеки и попечительства на свидания с ребенком родителям, лишенным родительских прав, не оказывающие на ребенка негативного влияния согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Выдача разрешения на свидания с ребенком родителям, лишенным родительских прав, не оказывающие на ребенка негативного влияния", утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 апреля 2015 года №198 "Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере семьи и детей" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11184) (далее – Стандарт) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги – бумажная.

      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания государственной услуги на бумажном носителе результат оказания государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается, заверяется печатью и подписью уполномоченного лица услугодателя.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление согласно приложению 2 к Стандарту.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) работник канцелярии услугодателя с момента подачи услугополучателем или поступления через Государственную корпорацию необходимых документов, указанных в пункте 9 Стандарта, в течении 20 (двадцати) минут осуществляет прием, их регистрацию и направляет руководителю услугодателя.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов согласно пункту 9 Стандарта и (или) документов с истекшим сроком действия работник канцелярии услугодателя отказывает в приеме заявления;

      2) руководитель услугодателя в течении 30 (тридцати) минут ознакамливается с документами и направляет документы для оказания государственной услуги ответственному работнику услугодателя;

      3) ответственный работник услугодателя в течение 4 (четырех) рабочих дней проверяет представленные документы, готовит результат государственной услуги и направляет для подписания руководителю услугодателя;

      4) руководитель услугодателя в течении 30 (тридцати) минут подписывает результат государственной услуги и направляет работнику канцелярии услугодателя;

      5) работник канцелярии услугодателя регистрирует результат государственной услуги и выдает услугополучателю или направляет в Государственную корпорацию в течение 1 (одного) рабочего дня.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) специалист канцелярии услугодателя;

      2) руководство услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача разрешения на свидания с ребенком родителям, лишенным родительских прав, не оказывающие на ребенка негативного влияния" в приложении 2 к настоящему Регламенту.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Пошаговые действия и решения по оказанию государственной услуги (диаграмма функционального взаимодействия при оказании государственной услуги через Государственную корпорацию приведена в приложении 3 к настоящему Регламенту) через Государственную корпорацию:

      1) услугополучатель подает необходимые документы работнику Государственной корпорации в операционном зале в порядке "электронной" очереди (в течение 15-ти минут).

      Работник Государственной корпорации выдает услугополучателю расписку о приеме соответствующих документов перечисленных пунктом 9 Стандарта.

      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов, согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, работник Государственной корпорации отказывает в приеме заявления и выдает расписку по форме согласно приложению 3 к Стандарту;

      2) процесс 1 – ввод работником Государственной корпорации в Автоматизированное рабочее место Интегрированной информационной системы Государственной корпорации (далее – АРМ ИИС Государственной корпорации) логина и пароля (процесс авторизации) для оказания государственной услуги (в течении 3-х минут);

      3) процесс 2 – выбор работником Государственной корпорации государственной услуги и вывод на экран формы запроса для оказания государственной услуги и ввод работником Государственной корпорации данных услугополучателя, а также данных по доверенности представителя услугополучателя (в течении 4-х минут);

      4) процесс 3 – направление запроса через шлюз "электронного правительства" (далее – ШЭП) в Национальный реестр индивидуальных идентификационных номеров (далее – НР ИИН) о данных услугополучателя, а также в Единую нотариальную информационную систему (далее - ЕНИС) – о данных доверенности представителя услугополучателя (в течении 3-х минут);

      5) условие 1 – проверка наличия данных услугополучателя в НР ИИН, данных доверенности в ЕНИС (в течении 3-х минут);

      6) процесс 4 – формирование сообщения о невозможности получения данных в связи с отсутствием данных услугополучателя в НР ИИН, данных доверенности в ЕНИС (в течении 3-х минут);

      7) процесс 5 - направление электронного документа (запроса услугополучателя) удостоверенного (подписанного) ЭЦП работника Государственной корпорации через ШЭП в АРМ ШЭП (в течении 3-х минут);

      8) процесс 6 – получение от услугодателя результата государственной услуги (в течении 3-х минут);

      9) процесс 7 – выдача услугополучателю результата государственной услуги (в течении 3-х минут). Государственная корпорация обеспечивает хранение результата в течение одного месяца, после чего передает их услугодателю для дальнейшего хранения.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача разрешения на свидания с ребенком родителям, лишенным родительских прав, не оказывающие на ребенка негативного влияния"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждый процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача разрешения на свидания с ребенком родителям, лишенным родительских прав, не оказывающие на ребенка негативного влияния"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача разрешения на свидания с ребенком родителям, лишенным родительских прав, не оказывающие на ребенка негативного влияния"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 3 к регламенту государственной услуги "Выдача разрешения на свидания с ребенком родителям, лишенным родительских прав, не оказывающие на ребенка негативного влияния"

 Диаграмма функционального взаимодействия при оказании государственной услуги через Государственную корпорацию

[image: ]

 Таблица. Условные обозначения

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
PABOTHIK KAIIETAPHH YCIYTOTATENA C MOMEHTA
TO@TH YCIYTONONYaTeeM HIH MOCTYIICHNA
Tepes TocyaapcTeenyo Kopriopamio
HEOGXOTUMEIX  JOKYMCHTOP, VKAaHHEX B
nysxte 9 Crangapra, & Tesermm 20 (zpamatn)
MHEYT OCYIIECTEAAET MpHEM, HX PETHCTPAIIHIO K
HATIPABIIACT PYKOBOTHTETIO YCTYTOTATE A

B cyTac IpeACTaBIeHNA YCTYTONONY HaTeeM
HETIOTHOTO NaKeTa AOKYMEHTOR COTTACHO
nyrity 9 Cramapra i (Ah) ZOKYMEHTOB ¢
HCTEKIIM COKOM AeHCTBHA PaBOTHIK
KAHUETAPHH YCTYTOAATENA OTKAIHIEACT B

TpHeMe 3aBIeHNT;

PYKOBOZMTETs yeTyroaTens B Testernn 30 (rprauari)
MHHYT 03HAKAMTHBACTCA C JOKYMEHTAMH
~HANPABIACT OKYMEHTEI A OKA3AHI
TOCYAAPCTBERHOM YCTYTH OTBETCTBSHHOMY PAGOTHIKY
yemyrozareas

|

OtBeTcTReRHBII PAGOTHIK YCTyTOTaTenA B TedemHe 4
(aeTsipex) paGowinx JHeii IPOBEpACT MPEACTABTICHHEE
JOKYMEHTSI, TOTOBHT Pe3yTbTaT FOCYAaPCTEEHHOM
YCIYTH H HANPABAET 1A MOAMHCAKHA PYKOBOTHTETIO
yemyrozareas

PaBOTHUK KaHICTAPHH YCTYTOARTE T
PETHCTPHpYET PesyTsTaT rocy AapCTBEHHOM
YCAYTH H BBLIACT YCTYTONOTYIATe o K1l
nanpasaser » TocyapeTeniyio Kopropauio &
Tesenme 1 (omoro) padostero aua

'

PYROBORMTSTS YCTYTOAATEA B Tertcrn 30
(TPHAIATH) MHHYT OAMHCHBACT PesyTHTaT
FOCYAAPCTBEHROR YCTYTH H HANPABAACT PAGOTHAKY
KamrenApHI yeTyTORATE R

document_image_rId5.jpeg
Veayromo PAGOTHAK KaHTeAPHE PyxosomaTETS OrBeTcTReRHEI paGoTHAK
Aysaters yeayromateas yeyromatens yeyromatens
venrommens ¢ o
mozsm  yoryromomyarenex OSHAKA\UTHB3ETCA © nposepaer npeAcTastemmmie
o o e ACKyMemTS, FOTOBHT pesyTETaT
sopmopume  wecEomone: e rocyAapeTsemmol yeryrH
oryuemos,  rmamme 3 Tompeemam (1P|
e, pROE Al ‘manpaser 71 noATHCaRNY
oy mpuew, o pyKoBOTHTemO yeayrozaTens
pemmcrpume u sampasater
na ~PyRORORTERO YeAyTORITERS yenyr
omercrsemony
20 (asazuars) o
B revere b
‘ yeayrozatent 5 Teweme 4 (veTaipe
T — 2
Yenyromonywarenes 5 Teweme 30
o ‘Remomsoro naxera (rprata)
OKYMEHTOE COTACHO TEKTY. oyt
9 Cramnapra s (ame)
‘ZoxywemTon ¢ mcrexmIn
‘cpoKoA AeficTEiA paboTmIE
'FAHUEINPEE YCTYTOJATeNX
omassmaer s nprexe
ey p—
pesymsTar
5 resere 20 (ammams) rocyzapeTsemoi
AT yenyra n sanpaser
‘paorsiy xasnenipmn [
‘yeayrozarens
pernctprpyer pesymTar
rocyAapeTEeRHOK yeTyTH
 BEizaer
yeayronoTyuaTemo wm B reqemie 30
= (tprmams)
anpastzer g
Tocyaapersemyo Y
xopmopammo
‘B Tewerme 1 (omoro)
pasonero T

document_image_rId6.jpeg
HaYajo HIH 3aBEPIICHAE OKA3aHHA TOCY1apCTEEHHOMN yCIyTH;

HaMMEeHOBaHHe NpoLeypsl (AeiicTBr) yeryronomydarernt u (wm) COE;

BapHaHT BBIOOPA;

TEPEXO K CIeAyIomeii mporeaype (aeiicTsmio).

document_image_rId7.jpeg
‘HsopaunorHas cicTena [0CyapCTBERHO KOpOpailiH

Tponece 1

Tipouece 4 Tiponece 5

Tiporecc 6

Tponece 7

YVeryronoryarems

document_image_rId8.jpeg
CooGmeHHe HagaTbHOS

Tpouece

TIpomece

TIOTOK ympaBIeHHS

DIIEKTPOHHEIH JOKYMEHT, IPE/ICTaBIAeMEIH KOHSTHOMY MOTPeGHTEIo

header_image_rId1.png
Arvo rnredig